2019年3月

医療関係者 各位

共和クリティケア株式会社

アスペンジャパン株式会社

オルガドロン®注射液 1.9mg・3.8mg・19mg

オルガドロン®点眼・点耳・点鼻液 0.1％

製造販売承認承継のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、共和クリティケア株式会社が製造販売しております下記対象製品を、2019年4月1日をもちまし

て、アスペンジャパン株式会社へ承継することといたしましたので謹んでご案内申し上げます。

2019年4月1日以降は、共和クリティケア株式会社が引き続き対象製品の情報提供および収集活動を、

アスペンジャパン株式会社が製造および販売を行います。製造販売会社変更に伴い、何かとお手数をお

かけいたしますが、何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。

これまでのご厚情に対しまして、あらためて深く感謝申し上げますと共に、引き続きより一層のご高

配を賜わりますようお願い申し上げます。

謹白

記

＜対象製品＞

 製品名 包装

オルガドロン®注射液 1.9mg
0.5mL×10 管

0.5mL×50 管

オルガドロン®注射液 3.8mg
1mL×10管

1mL×50管

オルガドロン®注射液 19mg 5mL×10バイアル

オルガドロン®点眼・点耳・点鼻液 0.1%
5mL×10ボトル

100mL×1瓶

＜お問い合わせ先＞

共和クリティケア株式会社 学術情報フリーダイヤル

TEL：0120-265-321（受付時間 8:45-17:45／土日祝日・弊社休日を除く）

＜各種コード表＞

◆変更前：共和クリティケア株式会社

変更前のコード表は以下の通りです。

◆変更後：アスペンジャパン株式会社

変更後のコード表は以下の通りです。

 なお、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、個別医薬品コード(YJコード)、

日本標準商品分類番号に関しては、変更ございません。

以上

製品名 包装 統一商品
コード HOT番号 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

オルガドロン ®注射液
1.9mg

0.5mL×10管 073807476 1052527020101 (01)04987073100546 (01)14987073807473

0.5mL×50管 073807483 1052527020102 (01)04987073100546 (01)14987073807480

オルガドロン ®注射液
3.8mg

1mL×10管 073807490 1052589020101 (01)04987073100560 (01)14987073807497

1mL×50管 073807506 1052589020102 (01)04987073100560 (01)14987073807503

オルガドロン ®注射液
19mg

5mL×10バイアル 073807513 1052596020101 (01)04987073100584 (01)14987073807510

オルガドロン®点眼・点
耳・点鼻液 0.1%

5mL×10ボトル 073807544 1020298020101 (01)04987073600015 (01)14987073807541

100mL×1瓶 073807551 1020298020201 (01)04987073600022 (01)14987073807558

製品名 包装 統一商品
コード HOT番号 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

オルガドロン ®注射液
1.9mg

0.5mL×10管 886003126 1052527030101 (01)04987886001078 (01)14987886003123

0.5mL×50管 886003133 1052527030102 (01)04987886001078 (01)14987886003130

オルガドロン ®注射液
3.8mg

1mL×10管 886003140 1052589030101 (01)04987886001092 (01)14987886003147

1mL×50管 886003157 1052589030102 (01)04987886001092 (01)14987886003154

オルガドロン ®注射液
19mg

5mL×10バイアル 886003164 1052596030101 (01)04987886001115 (01)14987886003161

オルガドロン®点眼・点
耳・点鼻液 0.1%

5mL×10ボトル 886003171 1020298030101 (01)04987886001122 (01)14987886003178

100mL×1瓶 886003188 1020298030201 (01)04987886001139 (01)14987886003185